
  

【お詫びとお知らせ】ただ今「そとでる」
のホームページはサーバー不調のため、
閲覧できなくなっております。ご利用者
の皆様にはご迷惑、ご不便をおかけして、
大変申し訳ございません。一刻も早い復
旧に努めてまいりますが、復旧までの間
は SNS 等で情報発信をしてまいります。
何卒よろしくお願いいたします。（事） 

[ 発行 ] 
世田谷区福祉移動支援センター 
「そとでる」 
〒156-0056 世田谷区八幡山 1-7-6 
TEL:03-5316-6621 
FAX:03-3329-8311  
info@setagaya-ido.or.jp  
http://www.setagayaido.or.jp/htdocs/  

おでかけイベント「音楽迎賓館でクラシック」のお誘い 
 
 

 

12月14日(木)におでかけサポーターズ主催のイベントを開催します。
会場は松本記念音楽迎賓館(世田谷区岡本2-32-15)で、クラシックの演
奏を聴いて素敵なお庭を見ながらランチをしましょう！という企画で
す。対象者は世田谷区内在住の車いすご利用の方とそのご家族・ご友人
です。参加費は1人3,000円（昼食含む）、送迎は片道500円（付添の送
迎は無料）で承ります。是非ご参加ください。お問合せ、お申込みは「そ
とでる」へお電話・FAXでお願いします。（水） 

「くらしの足をみんなで考える全国フォーラム」に参加します！ 
 
 

そとでる事業者連絡会開催のお知らせ 
 
 
 

12月2日(土)10：30～18：00に「第12回くらしの足をみんなで考える全国フォ
ーラム」が、東洋大学白山キャンパスで開催されます。このフォーラムは、地域
交通の担い手の交通事業者や市民活動団体をはじめ、国土交通省や自治体の職
員、地域交通問題に取り組む大学の研究者たちや、民間企業の方々が参加して、
くらしの足の問題を解決するヒントを得るためのものです。そとでるは当初か
らこのフォーラムの事務局活動に加わっています。世田谷区の関係者には、是
非参加していただき、世田谷のくらしの足の問題を一緒に考えてもらえればと
思います。（鬼） 

「せたがや福祉区民学会第 15回大会」参加の報告 
 
 
 
11月11日(土)、「せたがや福祉区民学会」（12：00～17：30。於：東京農業
大学。主催：せたがや福祉区民学会）に参加しました。第15回大会のテーマ
は「“生きる”を支え 未来につなぐ」で、当日は世田谷区長も来場。「そとでる」
スタッフは過去35回実施した研修会について発表、「おでかけサポーターズ」
は市民による玉川おでかけバスの運行報告を行いました(詳細は、後日ご報告
予定)。ご協力および当日ご静聴くださった皆様にお礼申し上げます。（石）

11月24日(金)18:30～20:00、子育てステーション梅丘1FA・B会議室（世田谷区松原6-41-7）
にて「そとでる事業者連絡会」を開催します。当日は令和5年度上半期実績報告、下半期活動計
画に加えて、今回のスタッフ交代に伴う配車に関する見直し、また、事業者が抱える問題点につ
いてなどを意見交換したいと思います。関係者の皆様には書面にて案内を送付させて頂いていま
す。事業者の皆様のご参加をお待ちしています。（水） 

（HPより） 


